DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Setembro de 2020

DIVERSOS

Edição N°25.330

Defensoria Pública do Estado
- DPES -

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 807, DE 25
DE SETEMBRO DE 2020.
REVOGAR a designação da Defensora
Pública Mariana Farias Dutra
Portes para atuar, na forma dos
artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES
nº 002/2014, na 2ª Defensoria
Criminal de Guarapari, de 01.10 a
17.10.2020, realizada por meio da
Portaria DPES nº 801 de 24.09.2020.

Vitória/ES, 25 de setembro de 2020.
GILMAR ALVES BATISTA

Defensor Público-Geral
Protocolo 613512

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 806 DE 25 DE
SETEMBRO DE 2020.
DEFERIR o gozo de férias do defensor
público GILMAR ALVES BATISTA, no
período de 28/09/2020 a 02/10/2020
(2018/2019), e SUSPENDER 25 (vinte
e cinco) dias por necessidade do
serviço público.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 613533

Gerência de Recursos
Humanos

PORTARIA DPES Nº 808 DE 25 DE
SETEMBRO DE 2020.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais, faz
publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE

VANESSA SOUZA DE MENEZES
MONTEIRO lotada na Defensoria de
Atendimento Inicial e Solução Extra-
judicial de Conflitos de Cariacica, a
partir de 19/04/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
BRUNNA FARO KLIPPEL lotada na
Defensoria de Atendimento a Mulher
Vítima de Violência Doméstica de
Cariacica, a partir de 01/04/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MARIA CAROLINA VILVOCK lotada na
1ª Defensoria de Órfãos, Sucessões
e Proteção à Pessoa com Transtorno
Mental e Deficiência Intelectual de
Cariacica, a partir de 06/04/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
ERICK VICTOR FERREIRA lotada na
2ª Defensoria Cível de Serra, a partir
de 01/04/2020.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MYLENA DA CONCEICAO FREITAS
lotada na Defensoria de Atendimento
Inicial e Solução Extrajudicial de
Conflitos de Cariacica, a partir de
21/04/2020.

Vitória, 25 de setembro de 2020.
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 613542

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo  - ALES -

RESUMO DA APLICAÇÃO DE
PENALIDADE À EMPRESA ACTUAL
FIRE TECNOLOGIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME

A Subdireção Geral da Secretaria da
Assembleia Legislativa do Estado

do Espírito Santo, em atendimento
ao que dispõe o artigo 109, § 1º
da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna público a Aplicação
de Penalidade, conforme descrito
abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: ACTUAL FIRE
TECNOLOGIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME.
OBJETO: Aplicação de Penalidade
referente a inexecução do Termo
de Referência nº 28/2019 e da
Ordem de Serviço n° 018/2019.
SANÇÃO APLICADA: Suspensão
Temporária de Participar em
Licitação e Impedimento para
Contratar com a Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo, pelo prazo de 01 (um) ano.
VIGÊNCIA: O presente TERMO DE
APLICAÇÃO DE PENALIDADE entra
em vigor na data de sua publicação.
PROCESSO: 200146
Secretaria da Assembleia
Legislativa,
Em 25 de setembro de 2020.
TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 613566

RESUMO DO CONTRATO N°
012/2020

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna
pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: TRIBUNA
PUBLICIDADE LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de 83 (oitenta e
três) assinaturas
do Jornal “A Tribuna”, na forma
impressa e eletrônica.

VALOR: O valor do presente
Contrato é de R$ 36.317,50 (trinta
e seis mil, trezentos e dezessete
reais e cinquenta centavos).
PRAZO: A vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, a contar
de 13 de setembro de 2020.

PROCESSO: 200701

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39

ATIVIDADE: 2001
GESTOR DO CONTRATO:
EUGENIA MAGNA BROSEGUINI
KEYS

MATRÍCULA: 207979

Secretaria da Assembleia
Legislativa em,

25 de setembro de 2020

TATIANA SOARES DE ALMEIDA
Subdiretora Geral da Secretaria

Protocolo 613516

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 399, DE 23/09/2020
O DESEMBARGADOR SAMUEL
MEIRA BRASIL JÚNIOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 503, publicado no DIOES
em 21.08.2018, em virtude da
designação do servidor MATEUS
CRUZ TAMIASSO para exercer a
FC.06 de Chefe de Cartório da 41ª
ZE, a partir de 15.09.2020.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 613417

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo

(Presidente do Conselho)
Gilmar Alves Batista

Gilmar Alves Batista
Defensor Público-Geral

Valdir Vieira Júnior
Assessor Jurídico e Coord. de Direito Penal

Ivan Mayer Caron
Coord. de Administração e Recursos Humanos

Marcello Paiva de Mello

Vinícius Chaves de Araújo

Hellen Nicácio de Araújo

Douglas Admiral Louzada

Severino Ramos da Silva

Leonardo Grobbério Pinheiro

Elias Gemino de Carvalho

Bruno Danorato Cruz

Vinícius Chaves de Araújo
Corregedor-Geral

Marcello Paiva de Mello
Subdefensor Público-Geral

Hugo Fernandes Matias
Coord. de Direitos Humanos e de Infância e Juventude

Maria Gabriela Agapito da Veiga Pereira da Silva
Coord. de Direito Civil e

Promoção e Defesa dos Direitos da Mulheres

Samyla Gomes Medeiros Soares Belchior
Chefe de Gabinete

Saulo Alvim Couto
Assessor de Controle Interno

Sattva Batista Goltara
Assessora de Gabinete

Keyla Marconi da Rocha Leite
Coord. de Execução Penal

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 25 de Setembro de 2020 às 23:28:34
Código de Autenticação: 0a6a0094